
 

VŠEOBECNÁ SMLOUVA O DÍLO 
Č. PR006/2017 

 
 

 

 

mezi společnostmi 
 

 

 

ALS Czech Republic, s.r.o. 
 

a 

 

Brněnské vodárny a kanalizace, 

a.s. 
 

 

 

 

 

 

 

ALS Czech Republic,s.r.o. 

Na Harfě 336/9     kontakt: xxxxxxxx 

190 00 Prague 9    Tel:  xxxxxxxx 

Česká republika     Email: xxxxxxxx 

  



 

Všeobecná Smlouva o Dílo           

 

                               SMLOUVA O DÍLO Č. 0074/TECH/2017  (Č. PR006/2017)          

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění,  

mezi následujícími stranami (dále jen Smlouva): 

 

Poskytovatel:  ALS Czech Republic, s.r.o. 

Se sídlem:     Na Harfě 336/9, 190 00 Praha 9, Česká republika 

Zastoupená: Zdeňkem Jirákem, jednatelem  

IČ:   27407551 

DIČ:    CZ27407551 

Bankovní detaily:  Komerční banka, a.s., Praha 

Číslo účtu:   27-7226650227/0100 

 

a 

 

 

Odběratel:  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Se sídlem:     Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

Zastoupená:   xxxxxxxx, generálním ředitelem, na základě zmocnění 

z 29.11.2016 

IČ:     46347275   

DIČ.:    CZ46347275 

Tato společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, 

oddíl B, vložka 783 

Bankovní detaily:        Komerční banka Brno – město 

Číslo účtu:             5501-621/0100 

 

 

V rámci této Smlouvy jsou následující osoby oprávněny jednat jménem smluvních stran: 

 

Za Poskytovatele: 

 

xxxxxxxx - ve smluvních záležitostech  

xxxxxxxx - v technických záležitostech    

       

 

Za Odběratele: 

 

xxxxxxxx - ve smluvních záležitostech    

xxxxxxxx - v technických záležitostech                          

  



 

Všeobecná Smlouva o Dílo           

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Poskytovatel je obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu 

v Praze, oddíl C, vložka 111197, poskytující mimo jiné služby spočívající v provádění 

chemických, fyzikálně-chemických a mikrobiologických analýz a souvisejících činností (dále jen 

Služba).  

1.2 Odběratel je obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném U Krajského soudu 

v Brně. 

1.3 Účelem spolupráce Poskytovatele a Odběratele podle této Smlouvy je provedení Služby u vzorků 

dodaných Odběratelem.   

1.4 Podmínky, za kterých Poskytovatel poskytuje Službu pro Odběratele, jsou upraveny ve 

Všeobecných obchodních a platebních podmínkách (dále jen VOPP), které tvoří přílohu Smlouvy. 

Odběratel tímto prohlašuje, že se se VOPP seznámil. 

1.5 Podmínky, které nejsou upraveny ve VOPP, anebo podmínky, které si smluvní stany odsouhlasí 

odchylně od VOPP , musí být ve Smlouvě uvedeny.  

2 Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Odběratele laboratorní rozbory 

pesticidních látek pitných a povrchových vod v rozsahu uvedeném v příloze č.1, která je 

nedílnou součástí této smlouvy. Součástí prováděných prací ze strany Poskytovatele je 

vyhodnocení analýz a vystavení protokolu o zkoušce. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé 

dílčí Služby budou prováděny na základě Odběratelem vystavené a potvrzené průvodky vzorků, 

s níž Odběratel předá Poskytovateli vzorky určené k analýze.  

2.2 Na průvodce vzorků, která obsahuje veškeré povinné náležitosti průvodky a která nebyla při 

převzetí vzorků Poskytovatelem odmítnuta, se hledí jako na oboustranně potvrzenou průvodku 

vzorků.  

3 Místo a termín plnění 

3.1 Místo plnění: ČOV Brno – Modřice, Chrlická 552, 664 42 Modřice 

3.2 Služby podle předmětu smlouvy budou zajišťovány v termínech dle požadavku Odběratele. 

Protokol o zkoušce bude ihned po dokončení rozboru zaslán poštou na adresu místa plnění. 

4 Cena za provedenou Službu a platební podmínky 

4.1 Cena provedené Služby se řídí platnou cenovou nabídkou Poskytovatele (Příloha č.1), která je 

součástí smlouvy a bude účtována Poskytovatelem řádným daňovým dokladem – fakturou vždy 

po provedení rozboru. Podkladem pro fakturaci bude Protokol o zkoušce, přičemž pro účely 

fakturace se dnem uskutečněného zdanitelného plnění rozumí den vystavení protokolu 

Poskytovatelem.  

4.2 Číslo platné cenové nabídky musí být uvedeno na průvodce vzorků.  

4.3 Cena prací dle bodu 2.1 za celou dobu trvání smlouvy nepřesáhne částku 120 000,- Kč bez 

DPH. 

4.4 Doba splatnosti faktur se stanovuje na 21 dní od data jejich doručení.  



 

Všeobecná Smlouva o Dílo           

4.5 V případě prodlení ze strany Odběratele je Poskytovatel oprávněn účtovat úrok z prodlení 

v zákonné výši. 

5 Doba trvání Smlouvy 

5.1 Tato Smlouva se stává účinnou k datu podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu 1 

roku. Přílohy č.1a č.2 jsou nedílnou součástí smlouvy. 

5.2 Tuto Smlouvu lze ukončit: 

a)     Písemnou dohodou obou stran; 

b) Výpovědí jedné ze stran. Výpovědní doba je dvouměsíční a začíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena 

druhé smluvní straně; 

c) Okamžitým odstoupením kteroukoli stranou v případech hrubého porušení ustanovení 

uvedených ve VOPP.  

d) Každá strana má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že druhá strana vyhlásila 

bankrot, ztratila oprávnění potřebné k provádění své obchodní činnosti, nebo která má 

svůj majetek vystaven právnímu jednání o insolvenci. 

6 Zvláštní ujednání 

6.1 Smluvní strany shodně konstatují, že budou řešit veškeré spory nejprve smírnou cestou. Pokud 

se nepodaří dosáhnout smíru, pak příslušnými k řešení sporů jsou české soudy s tím, že 

v souladu s ust. § 89a zák. č. 99/1963 Sb. o.s.ř. v platném znění, je místně příslušným soudem 

obecný soud. 

6.2 V případě, že Poskytovatel získá v době průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím správce 

daně status nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí Odběratel DPH z poskytnutého 

plnění  dle § 109a téhož zákona přímo příslušnému správci daně namísto Poskytovatele a 

následně uhradí dodavateli Poskytovateli sjednanou cenu za poskytnuté plnění poníženou o 

takto zaplacenou daň. Odběratel tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ 

písemně oznámí Poskytovateli do 5tidnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení 

DPH včetně identifikace úhrady podle § 109a. 

Poskytovatel se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, 

umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené Poskytovatelem uvedený jiný účet, než 

je účet uvedený v předchozí větě, je Odběratel oprávněn zaslat fakturu zpět Poskytovateli k 

opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet 

dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu Poskytovatele, tj. účtu 

zveřejněného správcem daně. 

6.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každé z nich má platnost originálu. 

Každá ze stran obdrží jedno vyhotovení Smlouvy. 

 



 

Všeobecná Smlouva o Dílo           

7 Závěrečná ustanovení 

7.1 Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 

dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma účastníky smlouvy. 

Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva a stanou se její integrální 

součástí. Smluvní strany neakceptují právní jednání protistrany učiněné elektronicky nebo 

jinými technickými prostředky. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo 

odchylkou. 

7.2 Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

7.3 Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné 

její obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být uveřejněny. 

7.4 Společnost ALS Czech Republic, s.r.o. výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné její 

obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být uveřejněny, vyjma jednotkové 

ceny uvedené v Příloze č.1 této smlouvy. 

7.5 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími 

ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

7.6 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašlou k uveřejnění v registru smluv Brněnské 

vodárny a kanalizace, a.s. 

7.7 Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, 

legálnost, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou chartou a 

Etikou ve vztazích s dodavateli, kterou vydal Suez Groupe, a která je umístěna na internetových 

stránkách společnosti www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního a neetického chování je možné 

použít emailovou adresu:  ethics@suez-env.com.  

7.8 Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze 

stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

7.9 Obě strany prohlašují, že se dohodly ve všech částech této smlouvy a s jejím obsahem souhlasí, 

což stvrzují vlastnoručními podpisy.  

V Brně, dne ………………………                                          V Praze, dne …………………. 

Odběratel                                                                           Poskytovatel 

 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

xxxxxxxx                      Zdeněk Jirák 

      generální ředitel                                            jednatel 

Příloha č.1: Seznam pesticidních látek dle nabídky č. CZ-120-16-1223 

Příloha č.2: Všeobecné obchodní a platební podmínky – verze Duben 2014 



 

S 

 

 

 

 

 

 

 


